
7980 Jueves 3 octubre 2002 BOE núm. 237

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yectos de ejecución, estudios básicos de seguridad
y salud, y obras de reparación y adaptación a la
normativa vigente de aparatos elevadores en Madrid
(grupo B-6).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 183, de 1 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 540.584,38 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Thyssen Krupp Elevadores,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 513.555,16 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2002.—El Director
general Gerente, P. D. (Resolución 106/94, de 28
de octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
noviembre), el Subdirector general económico-finan-
ciero, José Antonio Gómez San Román.—42.325.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número 02 2002 1771.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera, Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 02 2002 1771.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yectos de ejecución, estudios básicos de seguridad
y salud, y obras de reparación y adaptación a la
normativa vigente de aparatos elevadores en Madrid
(grupo B-7).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 183, de 1 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 587.645,96 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Thyssen Krupp Elevadores,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 558.263,66 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2002.—El Director
general Gerente, P. D. (Resolución 106/94, de 28
de octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
noviembre), el Subdirector general económico-finan-
ciero, José Antonio Gómez San Román.—42.326.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa en la Zona Militar
de Baleares por la que se anuncia la adju-
dicación de la subasta, procedimiento abier-
to, para la contratación de la obra número
TC-502.09.01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Zona Militar de Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 207182003701.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de repara-

ción de daños producidos por un temporal.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 203, de fecha 24 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 71.576,59 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Baltyc, Obras y Servicios, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.113,50 euros.

Palma de Mallorca, 24 de septiembre de 2002.—El
Teniente Coronel, Secretario del Órgano de Con-
tratación de la JIEA.—&42.239.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia la adjudicación del expediente:
ST 56/02-JCD-42.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: ST 56/02-JCD-42.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento per-

fectivo en el dominio del usuario de la Red Sigle
del Ejército de Tierra.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 191, de 10 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 597.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería de Sistemas y

Servicios, Sociedad Anónima» (IS2).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 597.000,00 euros.

Madrid, 25 de septiembre de 2002.—El General
Vicepresidente.—&42.449.

Resolución del Mando de Transmisiones por
la que se anuncia concurso abierto de sumi-
nistros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Transmisiones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero.
c) Número de expediente: 351/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de material de canalizaciones telefónicas en
la base «El Goloso».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 121.311,88 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera Carabanchel-Aravaca,

sin número.
c) Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-

cón 28223.
d) Teléfono: 91 545 34 53/54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Catorce días a partir del siguiente a
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
de nueve a catorce horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
a partir del día siguiente a su publicación en el
«Boletín Oficial del Estado» hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Financiero.
2. Domicilio: Carretera Carabanchel-Aravaca,

sin numero.
3. Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-

cón 28223.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera de Carabanchel-Arava-

ca, sin número.
c) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
d) Fecha: Se expondrá al público en el tablón

de anuncios del Centro Financiero.
e) Hora: Se expondrá al público en el tablón

de anuncios del Centro Financiero.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.pliegospublicos.com

Madrid, 27 de septiembre de 2002.—El General
Jefe del Mando de Transmisiones, José Antonio
Castillero Tejedor.—&42.737.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace
pública la adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: RF-5569-P/02.


